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خداحافظی با حسن ناهید
حسن ناهید، نوازنده سرشناس نی که ۲۷بهمن ماه در سن ۷۹سالگی درگذشت، امروز 

یکشنبه ۳0بهمن از مقابل تالار وحدت تشییع می شود. حسن ناهید متولد۱۳۲۲ بود و از موسیقی
۱0سالگی موسیقی کار کرد. او از ۱۸سالگی نزد حسین تهرانی آموزش دید و از شاگردان زنده 
یاد حسن کسایی - نوازنده مطرح نی بود. حسن ناهید ازجمله هنرمندان معتبر موسیقی ردیف دستگاهی ایران 
است که سال۱۳۲۲ در کرمان متولد شد. او مدت ها پس از فراگیری آموزش های لازم در عرصه نوازندگی نی 
در ارکستری با همراهی هنرمندانی چون اسدالله ملک، منوچهر جهانبگلو، فرهنگ شریف و محمودی 
خوانساری و تعدادی دیگر به اجرای برنامه پرداخت. وی در همان دوران، فعالیت هایی در ارکستر »درویش« 

رادیو داشت و سپس برای شرکت در ارکستر رودکی متشکل از ابراهیم منصوری، حبیب الله 
بدیعی، علی تجویدی، احمد عبادی، رضا ورزنده، علی اصغر بهاری و فرهاد فخرالدینی 

دعوت و به فعالیت در این مجموعه مشغول شد. مرحوم ناهید در سال۱۳۴۱ توسط 
حسین قوامی به برنامه »گل ها« نیز دعوت شد و همکاری خود را در این مجموعه 
برنامه رادیویی آغاز کرد. او بعدها در ارکستر فرامرز پایور به نوازندگی نی پرداخت و 
در سال های بعدتر، موفق به اخذ مدرک درجه یک هنری از وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی شد. نوازندگی در ارکستر »گل ها« به رهبری روح الله خالقی، نوازندگی 
در ارکستر »صبا« به رهبری حسین دهلوی، نوازندگی در ارکستر گروه 

»پایور« به سرپرستی فرامرز پایور، برگزاری کنسرت در کشورهای 
ترکیه، بلغارستان، یوگسلاوی، ایتالیا، فرانسه، بلژیک، هلند، آلمان و 

اتریش، انتشار آلبوم »گل و نی« شامل تک نوازی نی و دو نوازی با 
تمبک در دستگا نوا، شوشتری و ماهور، انتشار آلبوم »آوای نی« 
شامل تک نوازی در دستگاه های بیات ترک، بیات اصفهان، 
ابوعطا و مخالف سه گاه بخشی از فعالیت های زنده یاد حسن 

ناهید در عرصه موسیقی است.

پایان کار »جان سخت« در سینما
بروس ویلیس دچار بیماری زوال عقل شده است 

ستاره ای که بیش از هر  دنیای 
چیز با سری فیلم های ستاره ها

 پرفروش و موفق
»جان سخت« شناخته می شود، دیگر 
نمی تواند جلوی دوربین برود. اینطور که 
رسانه ها خبر داده اند بروس ویلیس 

دچار بیماری زوال عقل شده است.
بروس ویلیس که از  ماه مارس طبق 
اعلام خانواده اش به  دلیل زبان پریشی 
قادر به ادامه کار بازیگری نبود وضعیت 

سلامتی اش رو به وخامت گذاشته است. طبق بیانیه ای که خانواده او منتشر کرده اند حالا ویلیس 
در مراحل ابتدایی زوال عقل است... .  »از زمانی که تشخیص آفازی)زبان پریشی( بروس را در 
بهار۲0۲۲ اعلام کردیم، وضعیت او بدتر شده و اکنون تشخیص دقیق تری داریم: زوال عقل 
فرونتوتمپورال)معروف به FTD(؛ متأسفانه چالش های ارتباطی تنها یکی از نشانه های بیماری 
است که بروس با آن مواجه است.«  خانواده بروس ویلیس در بیانیه ای در وب سایت انجمن 
این بیماری نوشتند: »درحالی که بیماری دردناک است، اما در نهایت یک تشخیص واضح 
آرامش بخش بوده است.« رومر ویلیس دختر بروس و دمی مور خبر را با تصویری از پدرش 
منتشر کرده است. زوال عقل فرونتوتمپورال نسبت به نوع های دیگری از زوال عقل، معمولا در 
سنین جوانی فرد را مبتلا می کند و ویژگی  این بیماری می تواند با تغییرات شخصیتی، مشکل 

گفتاری و اختلال حرکتی همراه باشد.

383 میلیارد فروش؛ ۱۲ میلیون مخاطب 
گیشه ۱۴0۱ از فروردین تا اواخر بهمن

با پایان جشنواره فیلم فجر و بازگشت سینماهایی که ۱0 
روز میزبان چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر بودند، گیشه 

سینماها هم رونق نسبی یافته است. 
گیشه ای که از ابتدای سال ۱۴0۱ تا بامداد روز جمعه ۲۸ 
بهمن ماه بیش از ۳۸۳ میلیارد تومان فروش داشته و ۱۲ 
میلیون مخاطب را جذب کرده است. حدود یک هفته از پایان 
جشنواره چهل ویکم فیلم فجر گذشته و طبق روال هر سال 
کم کم برنامه ریزی ها برای اکران نوروزی آغاز می شود. البته 
نوروز امسال یک تفاوت مهم با هر سال دارد که آن هم تلاقی 
با  ماه مبارک رمضان است و ویژگی های خاص اکران در نوروز 
و  ماه رمضان احتمالا تدارک و ترکیب ویژه ای را برای نمایش 
می طلبد. با این حال در این روزها چند فیلم که در ماه های 
گذشته به چرخه اکران اضافه شدند، همچنان روی پرده 
هستند و برخی از آنها طبق وعده ای که پیش تر گرفته اند قرار 

است در نوروز هم میزبان مخاطبان خود در سینما باشند.
به گزارش ایسنا،  این فیلم ها در حالی به اکران خود ادامه 
خواهند داد که یکی از آنها سومین فیلم پرفروش سال است 
و اگر در روزهای پیش رو مخاطب بیشتری را بتواند جذب 
کند ممکن است رقابت پایان سال برای پرفروش ترین فیلم 
۱۴0۱، بین دو فیلم از یک کارگردان باشد؛ یعنی »انفرادی« 
و »بخارست« که هر دو به کارگردانی مسعود اطیابی ساخته 
شده اند. در حال حاضر فیلم های »انفرادی«، »سگ بند« و 
»بخارست« به ترتیب با فروش حدودی۷۶ میلیارد تومان، 
۴۲ میلیارد تومان و ۳۴ میلیارد تومان ۳ فیلم پرفروش  سال 
هستند.  آمار فروش دیگر فیلم های روی پرده نیز طبق آمار 
درج شده در سامانه مدیریت فروش و اکران سینما )سمفا( تا 

بامداد جمعه ۲۸ بهمن ماه به شرح زیر است:

   »بخارست« به کارگردانی مسعود اطیابی: 
یک میلیون و ۱00 هزار تماشاگر و ۳۴ میلیارد و ۶0۴ میلیون 

تومان فروش 
   »پسر دلفینی« به کارگردانی محمد خیراندیش: 
 ۸۷0 هزار تماشاگر و ۲۲ میلیارد و ۳۱۵ میلیون 

تومان فروش 
   »لوپتو« به کارگردانی عباس عسگری: ۷۱۲ هزار 

تماشاگر و ۱۶ میلیارد و ۸۸0 میلیون تومان فروش 
   »ملاقات خصوصی« به کارگردانی امید شمس: 
۳۶۱ هزار و ۵00 تماشاگر و ۱۲ میلیارد و ۱۱0 میلیون 

تومان فروش 
   »چپ، راست« به کارگردانی حامد محمدی: ۲۵0 

هزار و ۵۷0 تماشاگر و ۸ میلیارد تومان فروش 
   »بام بالا« به کارگردانی جمال سیدحاتمی: ۱۷۲ 
هزار و ۶۵0 تماشاگر و ۴ میلیارد و ۱0۶ میلیون تومان فروش 
   »جزیره فضایی« به کارگردانی جواد هاشمی: ۱۱۹ 
هزار و ۵۸0 تماشاگر و ۳ میلیارد و ۲۷۶ میلیون تومان فروش  
   »پالتو شتری« به کارگردانی مهدی علی میرزایی: 
۳۵ هزار و ۶00 تماشاگر و یک میلیارد و ۱0۳ میلیون تومان 

فروش 

3 فیلمی که ناجی گیشه شدند 

درحالی که در پاییز، گیشه سینماها دچار افول شده بود، 
اکران ۳ فیلم »بخارست«، »چپ، راست« و »ملاقات 

خصوصی« رونق را به اکران بازگرداند. 
محمد قنبری، مدیر پردیس سینمایی مگامال درباره 
وضعیت فروش فیلم های در حال اکران در هفته های گذشته 
و همزمان با برگزاری چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر 
گفت: در این ایام فیلم هایی همچون »بخارست«، »ملاقات 
خصوصی«، »چپ، راست« و فیلم های کودکی مثل »لوپتو«، 
»پسر دلفینی«، »بام بالا« و حتی »جزیره فضایی« مخاطب 
خود را داشتند و شاهد فروش خوبی هم در گیشه بودند، اما 
در میان فیلم های جشنواره غیر از فیلم هایی مانند »یادگار 
جنوب« و »کت چرمی« و چند فیلم دیگر، مابقی فروش 

آن چنانی در گیشه نداشتند.
این سینمادار با اشاره به وضعیت خوب فروش فیلم های روی 
پرده همزمان با برگزاری جشنواره فجر درباره دلایل استقبال 
بیشتر مخاطبان از فیلم »ملاقات خصوصی« به عنوان یک 
فیلم اجتماعی نسبت به فیلم »چپ، راست« به عنوان یک 
فیلم کمدی نیز به مهر گفت: به نظر قیاس میان میزان فروش 
این دو فیلم از اساس اشتباه است چون این دو فیلم از ۲ ژانر 

و در ۲ فضای متفاوت هستند. 
»ملاقات خصوصی« در حال حاضر تنها فیلم اجتماعی در 
حال اکران است که در جشنواره سال گذشته هم درباره آن 
زیاد صحبت شده بود و به همین دلیل مخاطب خاص خودش 
را دارد.»چپ، راست« اما به عنوان یک فیلم کمدی سیاسی 
در حالی اکران شد که »بخارست« روی پرده   و به نوعی 
رقیب آن فیلم بود. در مجموع این ۳ فیلم یعنی »ملاقات 
خصوصی«، »بخارست« و »چپ، راست« در هفته های اخیر 
و در کنار یکدیگر، کمک بسیار خوبی به سینماها داشته اند 

و ناجی گیشه بوده اند.

تغییر مالکیت، دلیل حذف 
فیلم های تقوایی از پلتفرم ها 

 حذف ۲فیلم از ناصر تقوایی از پلتفرم های 
نمایش خانگی خبرساز شد. انتشار خبرهایی در 
شبکه های اجتماعی مبنی بر حذف ۲ فیلم »ای 
ایران« و »ناخدا خورشید« ۲ اثر تاریخ سینمای 
ایران از پلتفرم های نمایش خانگی با واکنش 

کاربران و برخی چهره های سینمایی مواجه شد.
این طور که ایسنا خبر داده، تغییر مالکیت این دو 
فیلم، علت اصلی تعلیق موقت پخش این دو اثر 

سینمایی است.
درباره فیلم »ناخدا خورشید« که تاکنون بنیاد 
فارابی، مالکیت را در اختیار داشته است، ظاهرا 
شبهه ای ایجاد شده و درخواست تعلیق پخش 
تا شفاف شدن موضوع مالکیت، به پلتفرم ها داده 
شده است. از سویی قرارداد فیلم »ای ایران« با 
پلتفرم ها به نام مؤسسه رسانه های تصویری بوده 
که چون این مؤسسه منحل شده از بهمن۹۹ 
پخش آن متوقف شده تا تکلیف مالکیت این فیلم 

نیز مشخص شود.

سینمای ایران

سینمای جهان

نمایش خانگی

گزارش اکران

شایعات درباره »شوالیه سیاه« 
شیطنت رسانه ای است

مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و 
نمایش سازمان سینمایی کشور، 
در پی انتشار خبری مبنی بر تولید 
یک فیلم ضددینی با عنوان »شوالیه 
سیاه« توضیحاتی را ارائه داد. به 
 گزارش اداره کل روابط  عمومی 

سازمان سینمایی، روح الله سهرابی در توضیح مباحث مطرح 
شده در برخی از رسانه ها درخصوص فیلم »شوالیه سیاه« 
گفت: پس از بررسی خبر منتشر شده در راستای تنویر اذهان 
مخاطبین دغدغه مند و علاقه مندان به سینما به اطلاع می رسانم 
فیلم ویدئویی »شوالیه سیاه« به کارگردانی آقای آل ابراهیم 
دهکردی در خردادماه۱۴00 پروانه ساخت گرفته و پس از تولید 
در شهریورماه۱۴0۱ موفق به اخذ پروانه نمایش ویدئویی از شورای 
فیلم های ویدئویی شده است. وی افزود: این اثر پیش از این به تأیید 
اعضای شورا رسیده و هیچ گونه مغایرتی با اصول و ارزش های دینی 
ندارد و آنچه در اخبار مطرح شده، صرفا یک اشتباه بوده و تکرار 
مداوم آن ناشی از شیطنت رسانه ای است. مدیرکل دفتر نظارت 
بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی عنوان کرد: به نظر می رسد با 
توجه به برگزاری آبرومند و باشکوه جشنواره فیلم فجر برخی افراد 
یا رسانه ها که از همان ابتدا درصدد حاشیه سازی  برای سینمای 
ایران بوده اند، به زعم خود بهانه ای برای رسیدن به اهداف خود   
به دست آورده اند  تا با ترغیب برخی رسانه های دغدغه مند و دلسوز، 
جریان رسانه ای را با خود همراه کنند .  وی تأکید کرد: بنده اطمینان 
می دهم چنین فیلمی تولید نشده و بررسی های ما نشان می دهد 
اساسا فیلمی با این مضمون از سازمان سینمایی مجوز نگرفته 
است. فیلم مورد بحث همان فیلم ویدئویی شوالیه سیاه است که 

کاملا متفاوت و مغایر با ادعاهای مطرح شده است.

۹جایزه جلوه های تصویری برای 
»آواتار۲« ؛ »پینوکیو« بهترین فیلم شد

»آوتار: راه آب« موفق به 
کسب ۹جایزه از انجمن 
جلوه های تصویری شد. 
به گزارش مهر به نقل از 
ورایتی، »آواتار: راه آب« 
در بیست و یکمین دوره 

 )VES( جوایز سالانه انجمن جلوه های تصویری آمریکا
موفق به کسب ۹ جایزه شد.

در همین حال »پینوکیوی گی یرمو دل تورو« نیز به عنوان 
بهترین انیمیشن بلند انتخاب شد و درمجموع ۳جایزه به 
خانه برد. در بخش تلویزیونی نیز »ارباب حلقه ها: حلقه های 

قدرت« آمازون، برنده ۳جایزه شد.
امسال »آواتار۲« به کارگردانی جیمز کامرون با دریافت 
۱۴نامزدی در این جوایز رکوردشکنی کرد. این رکورد پیش 
از این به »آواتار۲« اصلی با ۱۱نامزدی و سریال »مندلورین« 

با ۱۳نامزدی اختصاص داشت.
در این مراسم جیمز کامرون، جایزه یک عمر دستاورد در 
زمینه جلوه های ویژه تصویری را به تهیه کننده سرشناس 

گیل آن هرد اهدا کرد.
از جمله جوایز »آواتار۲« کسب عنوان بهترین جلوه های 
بصری در یک فیلم بلند فتورئال بود که در رقابت با »جانوران 
شگفت انگیز: اسرار دامبلدور«، »دنیای ژوراسیک: قلمرو«، 

»بتمن«،  »تاپ گان: ماوریک « این عنوان را به  دست آورد.
برنده جایزه بهترین جلوه های بصری در یک فیلم انیمیشن 
بلند هم »پینوکیوی گی یرمو دل تورو« بود که در رقابت 
با »خدای خشمگین«، »دنیای عجیب«، »آدم های بد«، 

 »هیولای دریایی« و »قرمز شدن«  این عنوان را کسب کرد.

شب ماندگار موسیقی فجر
تالارها میزبان اجرای ۱۲گروه موسیقی در روزهای جشنواره هستند

فهیمه پناه آذر

 سی وهشتمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر در روزهای پایانی بهمن، 
کارش را با اجرای ارکستر ملی در تالار وحدت آغاز کرد. جشنواره ای که 
میزبان 87گروه از شهرها و کشورهای دیگر است و این گروه ها در بخش های 
مختلف با هم رقابت می کنند. در کنار گروه های موسیقی نواحی، بین الملل و 
ردیف های دستگاهی، ۱۲گروه پاپ هم حضور دارند. گروه های موسیقی پاپ 
در یک سانس در نمایشگاه میلاد به اجرای برنامه می پردازند. اجراهایی که 

شاید بتواند آخرین ماه از سال را برای این گروه ها رونق ببخشد.

فهیمه پناه آذر گزارش
روزنامه نگار

   حضور 2وزیر در ارکستر ملی

ارکستر ملی ایران، شامگاه ۲۸بهمن ماه در نخستین روز از جشنواره در تالار 
وحدت روی صحنه رفت. این برنامه با حضور حسین امیرعبداللهیان )وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران( و همچنین محمدمهدی اسماعیلی 
)وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی( در حالی برگزار شد که دیگر مدیران هنری 

۲وزیر را همراهی کردند.

   نوای قطعات ماندگار در وحدت
در این اجرا همایون رحیمیان رهبری ارکستر را برعهده داشت و امیرحسین 
سمیعی و علی چراغی از خوانندگان این برنامه بودند.ارکستر ملی ایران با 
ترکیبی از نوازندگان گروه سازهای زهی، نوازندگان گروه سازهای بادی، 
سازهای بادی برنجی، نوازندگان سازهای کوبه ای و همچنین گروه کر به روی 
صحنه آمدند. این اجرا در ۲ بخش برگزار شد که بخش نخست به ترانه ها و 
تصانیف ملی و میهنی اختصاص داشت.در بخش دوم که شامل اجرای ۶ قطعه 
بود، ابتدا آهنگ »سیمین بری« از ساخته های علی رحیمیان با خوانندگی 
امیرحسین سمیعی   و در ادامه تصنیف »خاک مهرآیین« از ساخته های 
علی اکبر قربانی با شعری از اسماعیل فرزانه با صدای علی چراغی اجرا شد. قطعه 
بعدی »روز روزگاری« از آثار فرهاد فخرالدینی بود که با ارکسترسازهای زهی 
اجرا شد و در ادامه ترانه معروف و نوستالژیک آذربایجان با عنوان »آیریلیق« 

بدون کلام به روی صحنه رفت و مورد استقبال حاضران در سالن قرار گرفت.
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   شب مجارستان در وحدت
در کنار اجراهای ایرانی، اجراهای خارجی هم 
در روز اول توانست نظر مخاطبان را به خود 

جلب کند. 
دوئت جز ویولن و پیانو از کشور مجارستان، 
دومین اجرای جشنواره بود که در تالار وحدت 
برگزار شد. این دونوازی موسیقی جز را »لائوس 
سارکوزی« نوازنده ویولن و »بالاش هوروات« 
نوازنده پیانو روی صحنه بردند و این در حالی بود 
که نخستین اجرای بین الملل جشنواره با حضور 

سفیر کشور مجارستان روی صحنه رفت.

   آیین ها در تالار رودکی
در نخستین شب از جشنواره، تالار رودکی از ساعت ۲۱:۳0 میزبان شب موسیقی قشم بود؛ در این شب گروه موسیقی 
قشم قطعاتی از موسیقی جزیره قشم را اجرا کردند که در واقع حاوی فرهنگ و آداب، رسوم و سنن این جزیره جنوبی 

کشور بود. این گروه ۲ آیین ویژه قشم )زار و حنابندان( را اجرا کردند.

   کوشک هنر و میزبانی از موسیقی اقوام
امسال برای نخستین بار کوشک هنر در اراضی عباس آباد میزبان 
گروه های موسیقی شرکت کننده در جشنواره موسیقی فجر است. در 
این مجموعه ۱۲گروه به اجرای برنامه می پردازند. کوشک هنر میزبان 

موسیقی اقوام و نواحی مختلف از کشور است. 
در نخستین شب اجرا، جشنواره میزبان موسیقی کتول و موسیقی 
خراسان بود. در موسیقی خراسان؛ گروه »نوای خراسان« در ۲ سبک، 
آثاری از خراسان قدیم و خراسان امروز یعنی تربت جام را اجرا کردند. 
نخستین اجرای گروه نوای خراسان »لاله آزاد« یکی از آثار محبوب 
هراتی بود. دومین قطعه، قطعه »یوسف« و سومین قطعه نیز قطعه معروف »نوایی نوایی« قطعه ماندگار خراسان قدیم 

و تربت جام بود. چهارمین قطعه نیز یعنی قطعه »بابا گل افروز« از موسیقی مقامی خراسانی روی صحنه رفت. 

   هنرمندان خوی در نیاوران
 دو گروه موسیقی بانوان تک اجراهای خود را در فرهنگسرای نیاوران برگزار کردند. گروه موسیقی »ماهور« به سرپرستی 
کیوان کرباس فروش از شهرستان خوی و استان آذربایجان غربی با یک قطعه میزبان علاقه مندان به موسیقی بودند. 
اجرای کنسرت موسیقی گروه بانوان »هنا« به سرپرستی نوش آفرین کشوری از شهرستان خرم آباد استان لرستان 
دومین بخش از برنامه موسیقایی فرهنگسرای نیاوران در شب نخست جشنواره فجر بود. این گروه با کمانچه نوازی 
نوش آفرین کشوری، تنبک نوازی فاطمه حسنوند و خوانندگی صبا بیرانوند راس ساعت مقرر اجرای خود را آغاز کردند.
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در دومین شب جشنواره موسیقی فجر، گروه کنسرت آذربایجان اجرای خود را داشت. ارکستر پیامبر مهربانی هم ویژه 

برنامه خود را در تالار وحدت اجرا کرد. 
دوئت پیانوي صربستان و گروه قوالی افغانستان هم اجراهای خود را در فرهنگسرای نیاوران اجرا کردند. موسیقی 
بوشهر، آذربایجان، بوشهر و مازندران هم از گروه های نواحی بودند که ارائه آثار خود را در دومین شب جشنواره داشتند. 


